муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Заветинская начальная школа -детский сад»

  ПРИКАЗ

             «19» февраля 2024 года                                                                                 № 17 – П

«О проведении всероссийских

проверочных работ в МАОУ «Заветинская НШ-ДС»

в 2024 году»

       На основании приказа Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся в общеобразовательных организациях в

форме всероссийских проверочных работ в 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

       1.Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4 классе в

соответствии с  планом-графиком (приложение 1).

1. Назначить школьным координатором по проведению ВПР в МАОУ «Заветинская
НШ-ДС» Сенькину Ольгу Юрьевну, директора МАОУ «Заветинская НШ-ДС».

2. Школьному координатору проведения ВП.:

 обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в

ФИС ОКО (https://lk- fisoko.obrnadzor.gov.ru раздел «Обмен данными»), получение

логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение

опросного листа ОО - участника ВПР, получение инструктивных материалов и др.

 внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной

организации в дни проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в

расписании занятий.

3. Назначить организаторами в аудиториях:

- русский язык – Сенькина О.Ю., учитель начальных классов;

- математика – Алиева М.А., учитель начальных классов;

- окружающий мир – Алиева М.А., учитель начальных классов

4. Назначить общественным наблюдателем за проведением ВПР
-Лазукову Ирину Михайловну;

5. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4

классах на следующих уроках:

 по русскому языку (часть 1) 16.04.2024г. на 2 уроке;

 по русскому языку (часть 2) 18.04.2024г. на 2 уроке;

 по математике 24.04.2024 г. на 2 уроке;

Приложение.1.

                                                                План-график проведения ВПР 2024

Таблица 1. График сбора данных о

координаторах, ОО и участниках ВПР

Мероприятие Ср

ок

Ответственные

1. Формирование заявки ОО

на участие в ВПР

До 09.02.02.2024  Сенькина О.Ю.

Чупилко С.П.

2. Сбор контекстных данных

об ОО и участниках ВПР

С 04.03.2024 по 25.03.2024  Сенькина О.Ю.

Чупилко С.П.

3.Сбор расписания проведения

ВПР в традиционной форме в

4 классах

До 04.03.2024 Сенькина О.Ю.

Чупилко С.П.

Таблица 2. График проведения ВПР в 4 классе

в 2024 году

15.03.2023–

20.05.2023 (в

любой

 ден

ь указанного

периода)

4 класс

Русский

язык

(часть 1

и

часть 2),

Математика

,

Окружающи

й
мир

Русский

язык

(часть 1)

Русский

язык

(часть 2)

Математика

Окружающ
ий мир

Получени

е архивов

с

материалами
(варианты

для каждой
ОО

генерируются на

основе
банка
заданий
ВПР)

15.03.2024

15.03.2024

15.03.2024

15.03.2024

15.03.20

24

Получени

е

критерие

в

оценивания

работ
и форм
сбора
результатов

С 19.03.2024

С 19.03.2024

С 19.03.2024

с19.03.2024

с19.03.2

024

Проведени

е  работ

19.03.2024–

17.05.2024

16.04.2024 18.04.2024 24.04.2024 25.04.20

24

Проверка работ

и загрузка форм
сбора
результато
в

19.03.2024–

21.05.2024

16.04.2024-

17.04.2024
18.04.2024-

19.04.2024

24.04.2024-

25.04.2024

25.04.2024-

26.04.2024

Получени

е

результато
в

- ОО, загрузившие в ЛК ФИС ОКО формы сбора результатов до 27 апреля 2024

года (до 23:00 мск), начнут получать результаты с 15 мая 2024 года. В

статистике по муниципалитету, региону, Российской Федерации будут

отражены результаты за период с19 марта по 27 апреля 2024 г. (первая волна);

- ОО, загрузившие в ЛК ФИС ОКО формы сбора результатов с 27 апреля 2024

года (после 23:00 мск) до 21 мая 2024 года, начнут получать результаты с 4

июня 2024 года. В статистике по муниципалитету, региону, Российской

Федерации будут отражены результаты за весь период проведения работ, т.е.

все загруженные результаты с 19
марта по 21 мая 2024 г. (вторая волна).